
 
 

  
LIQ/DE/097/15 Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia 

C/ Barquillo, 5 – 28004 Madrid - C/ Bolivia, 56 – 08018 Barcelona 
www.cnmc.es 

Página 1 de 1 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA LA LIQUIDACIÓN POR 
ACTUACIONES DE MEJORA DE CALIDAD, CONTROL DE TENSIÓN Y 
LIMPIEZA DE VEGETACIÓN DE MÁRGENES DE LÍNEAS DE DISTRIBUCIÓN 
REALIZADAS EN LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE PAÍS VASCO POR LA 
EMPRESA IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U., CON CARGO A 
LA TARIFA 2006 
 
LIQ/DE/097/15 
 
SALA DE SUPERVISIÓN REGULATORIA 
 
Presidenta 
Dª María Fernández Pérez 
 
Consejeros 
D. Eduardo García Matilla 
D. Josep Maria Guinart Solà 
Dª Clotilde de la Higuera González. 
D. Diego Rodríguez Rodríguez 
 
Secretario de la Sala 
D. Miguel Sánchez Blanco, Vicesecretario del Consejo. 
 
En Madrid, a 18 de junio de 2015 
 
Visto el expediente relativo a la Liquidación por actuaciones de mejora de calidad, 
control de tensión y limpieza de vegetación en márgenes de líneas de distribución 
realizadas en la Comunidad Autónoma del País Vasco por la empresa 
IBERDROLA DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U., con cargo a la tarifa 2006, la 
Sala de Supervisión Regulatoria ACUERDA: 
 
ÚNICO.- Aprobar la Liquidación por actuaciones de mejora de calidad, control de 
tensión y limpieza de vegetación en márgenes de líneas de distribución realizadas 
en la Comunidad Autónoma del País Vasco por la empresa IBERDROLA 
DISTRIBUCIÓN ELÉCTRICA, S.A.U., con cargo a la tarifa 2006, por un importe de 
3.357.037,19 € (tres millones trescientos cincuenta y siete mil treinta y siete euros 
con diecinueve céntimos de euro). 
 
Comuníquese este Acuerdo a la Dirección de Energía y notifíquese a la Dirección 
General de Política Energética y Minas del Ministerio de Industria, Energía y 
Turismo. 
 
 
 
 

http://www.cnmc.es/

